Verum ad comitia redeat calamus Hafniensis, in quorum fine, secundum Hamburgense decretum, Sueonum & Lubecensium auscultat Rex Christianus velitationes, ac examinat, quo mercatores illi jure à Gustavo Rege XII. millia & CD. poscerent marcas Lubecanas, veteraque repeterent ab eodem privilegia, nec valens penitus controversiam decidere, triennales inter Suecos & Lubecenses concludit demum inducias. Inter Regem Gustavum vero, & Albertum Prussiæ Ducem, Gedanensesque, frustrâ conatur amicitiam restaurare, quod Suecus gravibus motus causis, hujus transactionis articulos sibi à Dano missos, approbare modò refusaret.

Hic etiam comparens Ericus Hojenium Comes, nomine liberorum fraternorum, à Rege Gustavo reposcit maternos illorum in Suecia fundos,

dos, & Viburgum Finlandiæ, Neoflottiamque, cum ditioribus subjectis. Cui responsum à legatis Sueonum, mortuo Comiti feudum illud Finlandiæ, hæreditario non concessum fuisse jure, propriaque eum culpâ, hujusmodi & aliis ad conjugem spectantibus privatum bonis; Nihilominus tamen, si ipsius liberi Sueciæ restituti, honestè se vellent gerere, singularem dubio procul Regis avunculi essent clementiam comprobaturi.

His verò transactis judiciis, inde remeant Sueones, per quos rex Christianus apud regem Gustavum fuit questus, quod Dani nimis gravarentur in Suecia vectigalibus, & Sueci nulla vellent in Norvegia sub Bohusio dependere; quodque prohibitum à rege Gustavo Gothis, merces Hollandiæ urbibus importare; vélut etiam hæreditarios quorundam nobilium Danicorum in Sueonia fundos, juxta statutum Malmogense, nec dum esse ipsis restitutos,

Principio Septembris, seni Sueticorum Procerum cum totidem Danicis congregati, non paucos quorundam Sueonum in Dania Norvegiaque fundos jure repetunt, & à Danis responso accepto, quod propter obligationem anno MCDXCIX. Regi Johanni à Suecis datam, & hujus postea transgressionem, sententiamque ideo Calmarnæ MDV. à Senatoribus Daniæ & Norvegiæ in primarios Sueonum prolatam, illos legitimè ad fiscum Daniæ devolutos fuisse, ac plerosque hodiernis eorum possessoriis regem Johannem illo tempore vendidisse, hasque ob causas veteribus in Sueonia hæredibus restitui nequaquam posse. Probabant verò Sueci, Regem Johannem, propter pacta conventa ab illo non servata, legitimè Suetico privatum fuisse imperio; ac proinde sententiam nullius extitisse valoris Calmarnensem. Præterea, si quidquam ea roboris obtineret, illud totum in transactione sub Stocholmia cum rege Christierno instituta anno MDXX, quando hujusmodi quaslibet condonabat offensas, sibi, parenti & avo, à Suecis quomodolibet illatas; horum prædia apud Danos vel Norvegos sita, actutum restituenda, sancte literis & juramentis spondebat; ac promissis itatim neglectis, insontes Sueonum Optimates bonis vitâque scelerate privabat, profecto amisisset; Et demum, si suis mariti fundis propter aliquod essent crimen spoliati, propria horum uxoris non forent bona simul auferenda, idque tamen cum acciderit, ea sine dubio esse resignanda. His propemodum convicti Dani, lege affirmant militari uxoris bona bona simul ablata, quo frivolo Sueones offensi responso, inferunt pari Danos jure suis in Suecia prædiis esse spoliandos, insignemque hanc esse Danorum erga Suecos ingratitudinem, quorum tantam in bello nupero forent experti benevolentiam. Quibus illi non nihil pernoti, vel potius Rex Christianus, Nicolao Petri à Kracherum duntaxat, amissos restituit postea fundos, quod Rex Gustavus pro illo peculiariter intercessisset.